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P o u f n i e.-

Do Ministerstwa $… <:

Spraw Zemętrznych

Riyăziax Polityezny/

Kurjer, p. Czudowski, odjeżdża dziś o godzinie 10-ej rano. Streszczem

przeto w krótkiem zestawieniu ostatnie wiadomości,

1. Zebranie u gen. Zeligowskiego, zwołane przezeń w celu rozwięzenia 5
 

spraw zaopatrzenia dywizji w odzież, obuwie, etc. ће godz. 12-tę wczoraj,

nie doszło do skutku. Jen. Овиры/102 nie przybył, pomenz dowódca dywizji

ше’сдЪю nie uwzględnił żądania szeń7151531 ‚орхита; co do usunięcia nie-

których oficerów, ale jednego z nich powolaX do wrath!w charakterze refe-

renta. Nie stawił się konsul p. Brzozowski, zewladomwzy gen. Z. iż przy-

być z powodu istotnych splesznych zajęć nie może. I‘he staw111 sm panowie

Zieliński i Oplustil z"Nacz.Komitetu Wojskowego". Fekt świ

-_-
-

_ neu na tute;szym.terenie osamotmenlu gen. Zeligowskiego. Nawet ине

--- ---

sprawy, Jak zaopatrzenie dywizji i rekrutscja /pomijając zupełnie słuszną

 

w danych okohcznoscmch postawe gen. Ostapowicza./, nie mogg skupié do-

koła dowódcy wojsk polskich na Wschodzie powrasmiejszych cezymikéw poăskich

Jeżeli tak potrwa dalej - dywizja się rozpadnie, powstaną ześ natomie st

oddziały partyzanckie, których działalność nieskoordynowana i samorzutna

szkodę sprawie polskiej na Rusi przyczynić niepoprawną może.

Jest dziś chwila wyjątkowo szczęśliwa. Armję polską regularną, dzia-

Yejącę plenowo i prawnie olbrzymia większość ludu powita na Ukrainie z za-

pakem i życzliwością największą. Gospodarze włościanie ruscy mają 4086 304

przewrotów i obietnic nieziszczalnych, którym przestali wierzyć. Można ka-

rać bez miłosierdzia agitatorów przewrotowych, i ludność temu przyklagnie,

ale czynić to może z pomyślnym dla powagi imienia Polski skutkiem tylko si-

Ze zbrojne regularna, karne, nie dopuszczejące się żadnych nadużyć i gar-

tów i nie rzędzęce się uczuciem zensty.

Z tych wszystkich względów raz jeszcze podkreślam konieczność zarzę-

dzenia przez Rzęd Polski energicznych środków sanacji stosunków tu w Odes-

su oczęcia   

    

 

  

sie wytworzonych, jeszcze przed nastaniem wiosny a 2 під схб

tu akcji wojennej. -
mani

2/ Byku mnie wczora.) parę godzin agent dyplomatyczny

sped "_ * ' Msn—;---->

Meies
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Reitly. Widział się przedtem z delegacją t.zw. "chleboroków" z Тогоіу

/tych samych, którzy w swoim czasie Redg Centralną obalili i jen.

Skoropdlzklego godnością hetmana Wszechukrainy obdarzyli/, którzy

oświadczyli jemu, jak przedtem jen. Berth-lot że Ukraine winna stano-

wić część składowąResp. P. Reilly jest dotądtego samego zdalna,ale

  

co do Ukrainy prawobrzeżnej zawehał się. Rozpetrywaliśmy razem mapy,

tabele statystyczne i inne materjaly świadczące o prawech Polski do

wpływu przeważającego w tym kraju. Przejrzeliśmy t.zw. "linję równo-
 

Кмет" /praca CzekanówShego/1 "sfery wpływów" według prof. Нотта po-

czem p. Rellly zauważył że grónice Polski muszę być dalej niż mu się

zdawało przedtem na Wschód przesunięte. Obiecał zreferować rzecz, przy-

bywającemu dziś - jutro konsulowi jeneralnemu angielskiemu, p. Gooke

który ma mieć pełnomocnictwa szersze.

3/ Najważniejszym wypadkiem chwili jest up..uek w Winnicy dwuli-

cowego o sympatjach bolszewickich dyrektorjału, usunięcie się z Wi-

dewni politycznej p. Winniczenki i utworzeme nowego Munsterstwa
 

z prof. Ostapenko na czele. Do władzy doszh wreszcie faderahsci i..

ministrem spraw zewnętrznych został p. Mecijewicz. Pierwszym jego czy-
 

nem był przyjazd do Odesy, za którym z natury rzeczy pójść muszą przy-

jęcieowarunków Ententy i wojna z bolszewikami,. Warunki te streszczają

się w punktach następujących: +/ “Q_jrjşifyraina z bolszewicką Rosją

i

tworzenie na to armji, 2/ działanie przeciw bolszewikom wspólnez |

Polską, której огпја zajmie stanowiska na lewem skrzydle armji ukraiń-

Six.—l:]: 3/ oddanie kolei do rozporządzenia dowództwa naczelnego kosli-

cji, &/ uzależnienie składu władzy zwierzchniej i rzędu od pr zyzwole-

nie koalicji, 5/ obecność przy tym rzędzie przedstawiciela Polski.

Być może p. Macijewicz liczy jeszcze na jakieś złegodzenie warun-

ków powyższych, wątpić wszakże można, by jego domagania się zmien zo-

stały uwzględnione. Nie mogłem widzieć się z nim wczoraj, ale zobaczę

się dzi, i zależnie od wyniku rozmowy pozostanę tu, albo wrócę do

Winnicy. Niestety kurjer odjedzie wcześniej, aniżeli odbędzie się ta

rozmowa, o której przebiegu nie omieszkam powiadomić Ministerstwo

przez pierwszego następnego kurjcra.-
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#Amisterstwa Spraw Zewnętrznych.

(Wydział polityczny)

w Warszawie,

*urjer p. Czudewski odjeżdża dziś e godzinie 10-cj rane.

Streszczam przete w krótkiem инч–ппм: ostatnie wiadomości.

1, Zebranie u gem.Zeligowskiego, zwołane pr. eze w celu reswig-

zania spraw zaępatrzenia dywizji w edzież, obuwie etc. na 3.41.1245 wcze

raj, nie doszło do skutku. Generał Ostapewiez nie przybył, ponieważ dowód-

са dywizji nie tylko nie uwzględnił żądania szefa misji wojskowej co de

usuniecia niektórych oficerów, ale jednego z nich powołał de narady w cha-

rakterze referenta, Nie stawił się konsul p.Przezowski, zawiademiwszy ge-

nerała Z. iż przybyć z powodu istetnych spiesznych zajęć nie mote. Nie sta

wili się panewie Zieli ski i Oplustil z "Nacz., Kemitetu Tejskowego". Fakt

ten świadczy o zupełnem na tutejszym terenie инициалы generała Zelig.

Nawet takie sprawy, jak.zaopatrzenie dywizji i rekrutacjg (pemijając su-

pain słusznę w danych ekeliczneściach postawę generała Ostapewicza) nie

mogą skupić dok.]. dowódcy wojsk polskich na wschedzie poważniejszych czyn

ników polskich. Jeżeli tak dalej potrwa-dywizja się rezpadnie, powstaną

zaś natomiast eddziały partyzanckie, których dzisłalność nieskoerdynowana

i samerzutna szkodę sprawie polskiej na Rusi przyczynić niepoprawną mogę

Jest dzić chwila wyjątkowo szczęśliwa. Armję polską regularną,

działającą planowo i prawnfp elbrzymia większeść ludu powita na Ukrainie

z zapałem i życzliwością największą. (Gespodarze włościa 'scy ruscy mają &

dość już przewrotów i ebietnic nieziszczalnych, którym preestali wierzyć.

Można karać bez miłosierdzia agitaterów przewretowych, i ludność temu przy

klaśnie, ale czynić te może z pomyślnym dla pewagi imienia Polski skutkiem

Lylke siła zbrejna regularna, karna, nie depuszczająca ych nadużyć
  

i ".-ltd: i nie rządząca #1; uczuciem zemsty.

 



ra IMQ-h przez rząd Pelski energicznych środków sanaeji stosunków tu

w 61.1933” wytwerzenych, jeszcze przed nastaniem wiosny, и z mię czasu rezpe-

częcia tu akcji wejennej.

2. Był u mnie wczeraj parę godzin agent dyplematyczny angielski

Reitly. Widział się przedtem z delegacją t.zw. "chleborobów" z Ukrainy

(tych samych, którzy w swoim czasie Radę centralną obalili i gen. Skeropadz

kiego godnością Hetmana Wszechukrainy ebd*rzyli), którzy oświadczyli jemu,

" jak praedtem gen, Berthelot, że Ukraina winna stanewić część składewą Resji

P.Reitly jest detąd tego samego zdania, ale co do Ukrainy prawobrzeżnej za-

wahał się. Rezpatrywaliśmy razem mapy, tabele statystyczne i inne materja

ły świadczące e prawach Pelski do wpływu przeważającego w tym Kraju. Przej

~...-”ś., t.zw. "Linję równewagi" (praca Czekanowskiego) i "sfory wpływów"

według prof. Rómera, poczem p.Reitly zauważył, że granice Polski muszą być

dni-J niż mu się wN się zdawałe przedtem na Wschód posunięte. Obiecał zre-

/ ferewać rzecz przybywającemu dziś-jutre Kensulewi jeneralnemu angielskiemu

p. Cooke, który ma mieć pełnomecnictwa szersze.

3. Najważniejszym wypadkiem chwili jest upadek w Winnicy dwuli- '

cowego ® sympatjach bolszewickich dyrekterjatu, usunięcie s4ę z widewni po

Ідуна] р. "іппіслевкі i utwerzenic newego Ministerstwa z prof. Ostapenke"

ma czele, Do władzy deszli faktycznie wreszcie fedoralisci i ministrem Spram"

zewnętrznych zestał p. Macijewicz. Pierwszym jegocaynem był przyjazd do

- Odessy, za którym z natury rzeczy pójść muszą przyjęcie warunków Zntenty

i wojna z bolszewikami, Warunki te streszczają się w punktach następujących

1/ Wejna wyraźna z belszewicką Resją i tworzenie na to armji, г/ działanie

przeciw belszewiksm wspólnie z Pelską, której armja zajmie "wu-u na '

lewem skrzydle armji ukrai'skiej, 3/ oddanie de rozporzędzenia (“←–“Ц"

naczelnogo Kealicji kelei, 4/ uzależnienie składu władzy zwierzchniej irzą

du od przyzwolenia Kealicji, l\] ее спойб przy tym rządzie przedstawiciela
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rumków powyższych, цим wszakże meżna, by jego demagania się zmian zósta

 

  

  

- Polski,

Być mode, ke p. Maeijewicz liczy jeszcze па jakieé stag

Zy uwzglodniene. Nie mogłem się widzieć z nim wczeraj, ale zebaczę się dzi.

^ і zależnie ed wyniku rezmowy pozostaną tu, albe wrócę de "innicy. Niestety

kurjer odjedzie wcześniej, aniżeli odbędzie się ta roznewa, o której prze- i

şina-mu—„ggcnzkţ powiadomóć Ministerstwe przez pierwszego Amp-”523

mag   


